Vl VANl Vollmilch Schokolade mit Mandeln, 100g =

THe arT of crocouare Premium Qualitdt, ohne Lezithin, 100 % bio

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
AT LT
4044889000719 4'044889"010718
Marke S
lvanil
- - &
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Forest Stewardship
Council, kosher triangle, Rainforest Alliance Cocoa

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander, Dominikanische Republik

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Roh-Rohrzucker*, MANDELN* (20%), Kakaobutter*°, VollMILCHpulver*, Kakaomasse*°, SAHNEpulver*, MagerMILCHpulver*, Bourbon
Vanilleextrakt*.
Kakao: 34% mindestens. Milchbestandteile: 22%. Kann Bestandteile von anderen SCHALENFRUCHTEN und GLUTEN enthalten.

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung , °Rainforest Alliance zertifiziert.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit 6kol. Lebensmitteln, Duftélen oder Aromaextrakten aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 1)

Konventionelle Zutaten
nein

Allgemeines
Knackige, gertstete Mandeln in feinster Vollmilch Schokolade. Wunderbar elegante Schokoladen-Komposition.

Besonderheiten
ohne Lezithin
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Kurzbeschreibung
Knackige, gerdstete Mandeln in feinster Vollmilch Schokolade.

19

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Geniefden

Herstellung

Rosten und Vermahlen der Zutaten; Mischen und Conchieren, Mandeln zufiigen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und trocken lagern!

Néahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren moglich: Gluten, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss, Pistazie, Mais, Zimt
enthalten: Milch, Schalenfrichte, Mandeln, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Fruktose, Kakao
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv’
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Weitere Bezeichnungen

Artikelart. ..., normaler Artikel

Produktname mittellang........................coo, Vollmilch Mandel

Regaltext. ... Vollmilch Mandel

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..............c.oooooo e, Lebensmittel

Saisonartikel ... nein

GESUBE .. ja

Sonstiges

TK KUIZel ..., C%

Zutaten auf Etikett.................. ja

Volldeklariertes Etikett. ... ja

E-INUINIMEITL ..o nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis. ... ja

Staatliche Siegel..................cccooooiiioii EU Bio-Logo

I_:éinderzusatz des EU-LOGOS...........ccooooioiiiiie EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.................coiiieee DE-OKO-013

Weitere Qualitatskriterien und Labels.................... Forest Stewardship Council, kosher triangle, Rainforest Alliance Cocoa

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.........................c... Nattirliche Aromen

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Bio Vollmilch Schokolade mit Mandeln

Inverkehrbringer................coiiiii EcoFinia GmbH, Diebrocker Strafe 17, D-32051 Herford

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Energie kJ / kcal 2484 kJ / 598 kcal

Fett.....oe. 42,4 g
davon gesattigte Fettsduren ... 2039
Kohlenhydrate..................cccoioiiiiiii s 42,4 g
davon Zucker. ... 3929
EIiWeiB.. ..o 959

SAlZ ..o, 019g
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ... nein

offener Verkauf ... nein

Aktuell Bestellbar..................cooooiiooeeee nein

Bestellbar StUCK ..o nein

GTINVE auf Ware.................c.ccocooiiioeeeeeee ja

GTIN Stiick vorhanden...................ccocoooie ja

Verpackungsart. ..., Tafel

Verpackungsmaterial ... Pappe, NatureFlex™
Entsorgungsmaterial StUck AT, Papier: 8.1 g Biogene Packstoffe: 1.68 g

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite oo 80 mm
THOE € oo 12 mm
HoOR oo 162 mm
Bruttogewicht. ... 0,110 kg
Flllgewicht. ..., 0.1kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja

Gibt eseinen GTIN VPEL............c.ccooooiiiiiiiiieeeee ja

EAN VPE1aQuf Ware. ... ja
Anzahlder Stiicke in VPEL ..., 10 St
Verpackungsart. ..., Tray
Verpackungsmaterial ... Pappe
Entsorgungsmaterial VPE1AT. ... Papier: 50 g

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite. ... oo 88 mm
Tae 186 mm
HORE. ..o 172 mm
Bruttogewicht. ... 1,148 kg
Gewicht Umverpackung VPEL......................... 0,050 kg

Angaben zur Palette

Palettenart ... 1/1 EURO-Palette
Breite Palette....................oii 800 mm

Tiefe Palette ...l 1200 mm

Hoéhe der unbeladenen Palette...................cccoocoiii, 144 mm

Hohe Palette. ... 1010 mm

VPEL/ Lage. ..o, 55

Lagen VPE1/Palette.. ..., 5

VPEL/Palette. ..., 275
HOheLage...............ococooooiiiiooeeeeeeee e, 175 mm
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Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland................... 7%
Empf. VK 2,29 €
MwSt-Satz Osterreich ..., 10 %
Grundpreispflichtig..................cii ja
Grundpreiseinheit..................................... 1kg
Grundpreisfaktor.........................oo, 10
Verbrauchssteuerrelevant........................ccooooiiii nein
Prand. ..o nein

Infos fur den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht....................... ja
Frischedatumsart...................ooooioooe e, MHD auf der Verpackung
Temperaturgefiihrt. ................................. ja

Lagerung min..................cooiiiiiiee 15°C

Lagerung max ... 18 °C

Intrastat-Nr. . ... 18063210

Sortimentsrichtlinien BNN

erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja

Entsorgung

Entsorgungssystem....................................... Griiner Punkt
Recycling Codes...............oooooiiiiiiiioeeee 21 PAP (Sonstige Pappe)
Lizenzpflicht (DE).....................oi . ja

Lizenzgebiihr abgefithrt................................... ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer.................. DE2663995971213
Lizenzpflicht (AT)...........ccccoocooiiiiiioioeoeeeeee j

Lizenzgebiihr abgefiihrt AT......

Gebiihrenabgabe giiltig ab Lieferdatum Hersteller............ 2022-01-13

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard....................... 02100701

Data NatuRe. ... ja

Bio-ID .. . o 3ff494f2-2ff4-4d41-a3f6-c95d755bbcos
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